
 
Comune di Castellana Grotte 

Città Metropolitana di Bari 
 

 Determina n.438/ del 08-09-2025 (Prop. N. 450 del 14-08-2025) Pag. 1 di 10 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 438 del 08-09-2025 
 
 

 
Oggetto: Misura 2.2.3 "Digitalizzazione e semplificazione delle procedure (SUAP e SUE)" 

Enti Terzi - Comuni (Febbraio 2025) - PNRR M1C1 Investimento 2.2 Finanziato 
dall'Unione Europea - NextGenerationEU. Determina a contrarre per l'affidamento 
del servizio. (CUP: G21F25000180006 - CIG B80257E47B).  

 
Il Responsabile del Settore VI 

 
Premesso che: 

- il Ministero per l’Innovazione tecnologica e la Transizione Digitale (MITD), per il tramite 
dell’Agenzia per l’Italia Digitale (AgID) e del Dipartimento per la Trasformazione Digitale, ha 
messo a disposizione delle Amministrazioni Pubbliche italiane la piattaforma “PA Digitale 2026” – 
raggiungibile all’indirizzo https://padigitale2026.gov.it/ - quale punto di accesso alle risorse per la 
transizione digitale del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR); 

- il Comune di Castellana Grotte ha aderito all’Avviso Pubblico del PNRR afferente alla Missione 1 
Componente 1 Investimento 2.2, Sub-investimento 2.2.3 “Digitalizzazione delle procedure (SUAP 
& SUE)” con la candidatura firmata ed inviata il 28/03/2025 e che ad essa il CUP associato è 
G21F25000180006. 

- la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica con il Decreto n. 
58593733 del 18/04/2025 ha assegnato al Comune di Castellana Grotte un finanziamento pari a 
€ 7.912,00 che verrà erogato dopo il raggiungimento degli obiettivi inseriti nella candidatura 
presentata; 

 
Dato atto che:  

- per il raggiungimento dell’obiettivo, l’Avviso Misura 2.2.3 "Digitalizzazione delle procedure (SUAP 
e SUE)" prevede che il Comune di Castellana Grotte deve effettuare l’adeguamento della 
piattaforma tecnologica SUAP, come previsto dalla candidatura; 

 
Constatato che l’Ente beneficiario deve avviare le procedure concorsuali e di affidamento entro e non 
oltre i termini indicati nella domanda di candidatura e nel decreto di finanziamento, come da dettaglio 
di progetto pubblicati sulla piattaforma dedicata “PaDigitale 2026”;  
 
Dato atto che:  

- il servizio in oggetto non è stato finanziato da altri fondi pubblici, nazionali, regionali o europei e 
rispetta il principio di addizionalità del sostegno dell’Unione Europea previsto dall’art. 9 del 
Regolamento (UE) 2021/241;  



  

Determina n.438/ del 08-09-2025 (Prop. N. 450 del 14-08-2025) Pag. 2 di 10 

- il servizio suddetto, non è stato inserito nel Programma triennale di acquisizione di beni e servizi 
di cui all’art. 37, comma 6, del D.Lgs. n. 36/2023, in quanto di importo inferiore ad euro 
140.000,00, così come stabilito dall’art. 50, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023;  

- la prestazione di servizio in parola è finanziata interamente con fondi PNRR - dall'Unione europea 
– Next Generation EU;  
 

Considerato che in sede di istruttoria del presente atto si è accertato che non sussistono convenzioni 
stipulate da CONSIP o da soggetti aggregatori regionali ai sensi dell'articolo 26 della Legge 23 dicembre 
1999, n. 488, relative alla fornitura/servizio di cui trattasi e che l’oggetto del presente affidamento non 
ricade tra le categorie merceologiche per le quali gli enti locali sono obbligati ad utilizzare le convenzioni 
CONSIP, o degli altri soggetti aggregatori (art. 1, comma 7, del D.L. 95/2012, art. 9, comma 3, del D.L. 
66/2014, come individuate dai d.P.C.M. del 2016 e del 2018; 
 
Dato atto che i beni da acquisire sono presenti sul mercato elettronico della pubblica amministrazione 
MePA, per cui è possibile procedere tramite Ordine Diretto d’acquisto ODA;  
 
 
 
Rilevato che:  

- l’operatore economico GEODATA S.r.l. con sede a Noicattaro (BA) - 70016 in Via Giuseppe 
Tatarella, 72 P.IVA 06260470726 risulta essere l’attuale fornitore del software di gestione delle 
pratiche SUAP per l’Ente, e che lo stesso rende disponibili i servizi oggetto del presente 
approvvigionamento corrispondenti alle caratteristiche necessitate e perfettamente integrati 
con i software gestionali già in uso nell’Ente;  

- il citato operatore economico risulta in possesso di pregresse e documentate esperienze 
analoghe a quelle oggetto di affidamento;  

 
Dato atto che è pervenuta dalla società “GEODATA S.r.l.” l’offerta tecnico economica acquisita al 
protocollo generale dell’Ente al n. prot. 20588 del 21/08/2025. 
 
Dato atto che l’offerta presentata dal suddetto operatore economico risulta essere congrua e che, 
inoltre, il servizio proposto risulta rispondente alle esigenze dell’Amministrazione e adeguato a 
raggiungere gli obiettivi previsti dal bando;  
 
Ritenuto, per le ragioni sopra esposte, di affidare il servizio di realizzazione dell’intervento di 
adeguamento della piattaforma tecnologica SUAP alla ditta GEODATA S.r.l.;  
 
Rilevato che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità di cui al D.Lgs. 33/2013. 
 
Dato atto:  

- che è stato acquisito il CUP n. G21F25000180006 tramite la Piattaforma del DIPE;  
- che è stato acquisito il CIG n. B80257E47B tramite la Piattaforma MEPA, ai fini sia della 

tracciabilità di cui alla legge 136/2010 che ai fini del monitoraggio dei contratti pubblici;  
- del possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti di carattere generale;  
- che la società GEODATA S.r.l. (codice fiscale e partita IVA 06260470726) risulta in regola con gli 

adempimenti contributivi, come risultante dal Durc rilasciato da INAIL con prot. INPS_47075973 
del 07/08/2025, scadenza validità 05/12/2025;  

 
DATO ATTO CHE: 



  

Determina n.438/ del 08-09-2025 (Prop. N. 450 del 14-08-2025) Pag. 3 di 10 

 con deliberazione di Consiglio comunale n. 33 del 27/09/2022, esecutiva, sono state approvate le 
linee programmatiche di mandato relative al quinquennio 2022 – 2027, “Coalizione Castellana 
Rinasce – Domenico CILIBERTI Sindaco”; 

 con deliberazione di Consiglio comunale n. 34 del 27/09/2022, esecutiva, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025, presentato al Consiglio comunale 
contestualmente alle linee programmatiche di mandato 2022 - 2027, nel rispetto del punto 8 del 
principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio, All. 4/1 al D.Lgs. n. 
118/2011; 

 con deliberazione di Giunta comunale n. 128 del 30/09/2022, esecutiva, è stato rimodulato con 
decorrenza 01/10/2022 l’assetto organizzativo (macrostruttura) dell’Ente di cui alla precedente 
deliberazione di Giunta comunale n. 155/2017, e, per l’effetto, è stato approvato il nuovo 
modello organizzativo, articolato in otto Settori; 

 con deliberazione di Giunta comunale n. 129 in pari data del 30/09/2022, esecutiva, sono state 
istituite le numero otto posizioni di lavoro, rientranti nella fattispecie di cui all’art. 13, comma 1, 
lett. a), del CCNL 21/05/2018, per lo svolgimento di funzioni di direzione dei rispettivi Settori di 
cui, attualmente, l’Ente si compone, giusta la citata deliberazione n. 128 del 30/09/2022, e 
confermate in capo ad ognuna delle sopra dette numero otto Posizioni Organizzative, la 
responsabilità delle funzioni e dei compiti tutti elencati nel Funzionigramma, allegato alla ridetta 
deliberazione di Giunta comunale n. 128/2022, dando atto che, essendo il Comune di Castellana 
Grotte ente privo di figure dirigenziali, tali posizioni di lavoro coincidono con le figure apicali 
dell’Ente, incaricate della responsabilità dei Settori e perciò, ai sensi e per gli effetti del 
combinato disposto dagli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., “direttamente responsabili, 
in via esclusiva, in relazione agli obiettivi dell’Ente, della correttezza amministrativa, della 
efficienza e dei risultati della gestione”; 

 con deliberazione di Consiglio comunale n. 27 del 30/07/2024, esecutiva, è stato approvato 
l’assestamento generale di bilancio e la salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2024, ai sensi 
degli artt. 175, comma 8 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 con deliberazione di Consiglio comunale n. 31 del 04/09/2024, esecutiva, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025 – 2027 e la ricognizione sui programmi ed 
equilibri di bilancio 2024;  

 con deliberazione di Giunta comunale n. 134 del 04/09/2024, esecutiva, sono stati individuati i 
componenti del Gruppo Amministrazione Pubblica (GAP) del Comune di Castellana Grotte e del 
Perimetro di consolidamento, da includere nel bilancio consolidato del Comune di Castellana 
Grotte dell’esercizio 2023; 

 con deliberazione di Consiglio comunale n. 34 del 03/10/2024, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio consolidato per l’esercizio 2023 del Comune di Castellana Grotte;  

 con deliberazione di Consiglio comunale n. 53 del 20/12/2024, esecutiva, è stata approvata la 
Nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027; 

 con deliberazione di Consiglio comunale n. 54 del 20/12/2024, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2025-2027; 

 con deliberazione di Giunta comunale n. 1 del 15/01/2025, esecutiva è stato approvato il PEG 
(Piano Esecutivo di Gestione) 2025-2027; 

 con deliberazione di Giunta comunale n. 34 del 05/03/2025, esecutiva, è stato approvato il PIAO 
– Piano integrato di attività e organizzazione 2025 – 2027, ai sensi dell’art. 6, D.L. 9 giugno 2021, 
n. 80, convertito in Legge 6 agosto 2021, n. 113; 

 con deliberazione di Consiglio comunale, n. 6 del 30/04/2025, esecutiva, è stata approvata la 
variazione al Bilancio di Previsione finanziario 2025-2027 in ratifica della deliberazione di Giunta 
comunale n. 58 dell’11/04/2025; 

 con deliberazione di Consiglio comunale n. 7 del 30/04/2025, esecutiva, è stato approvato il 
rendiconto della gestione per l’esercizio 2024, ai sensi dell’art. 227 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;  



  

Determina n.438/ del 08-09-2025 (Prop. N. 450 del 14-08-2025) Pag. 4 di 10 

 con deliberazione di Consiglio comunale, n. 8 del 30/04/2025, esecutiva, è stata approvata la 
variazione al Bilancio di Previsione finanziario 2025-2027 ai sensi dell’art. 175, comma 2, del 
D.Lgs n. 267/2000;  

 con deliberazione di Consiglio comunale, n. 19 del 24/07/2025, esecutiva, è stata approvata la 
variazione di assestamento generale al Bilancio di Previsione finanziario 2025-2027 e 
salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2025; 

 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i. e in particolare:  

- l’art. 107, in combinato disposto con l’art. 109, che assegna ai Responsabili di Settore la 
competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa;  

- l’art. 183 commi 1 e 5 e l’art. 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;  
- l’art. 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa;  

Visti il vigente Statuto Comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;  

Visti:  
- l’art. 4 comma 2, del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. che prevede la distinzione delle 

funzioni proprie degli organi di indirizzo e direzione politica rispetto alle competenze e 
responsabilità dei dirigenti, riservando a questi ultimi, tra l'altro, i compiti di gestione 
amministrativa;  

- l’art. 147-bis, comma 1, del d.lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa;  

- il Decreto del Presidente della Repubblica 7 settembre 2010, n. 160;  

Attesa la competenza dello scrivente, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109 del TUEL, 
ad adottare Atti e provvedimenti che impegnano l’Ente, giusta Decreto sindacale n. 42 del 20.12.2024, di 
nomina quale Elevata Qualificazione del Settore VI - Urbanistica - Digitalizzazione - Patrimonio - Attività 
Produttive; 
 

DETERMINA 
 

1. DI DARE ATTO che il Comune di Castellana Grotte è risultato assegnatario del finanziamento a 
valere all'Avviso Pubblico Misura 2.2.3 “Digitalizzazione delle procedure (SUAP - SUE)” - Comuni 
(Febbraio 2025) - PNRR M1C1 finanziamento dall’Unione Europea - Next Generation EU” per € 
7.912,00, giusto decreto di finanziamento n. 58393733 del 18/04/2025 del Dipartimento per la 
Trasformazione digitale;  

 
2. DI APPROVARE, la proposta di acquisto ordine diretto, in conformità a quanto disposto dall’art. 

50, comma 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023, mediante Ordine Diretto di Acquisto (OdA) n. 8671782 
del 20/08/2025 sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) – procedura di 
acquisto n. 1214883, per il seguente articolo di interesse “GEOSUAPET20K” a catalogo della 
società GEODATA S.r.l. con sede a Noicattaro (BA) - 70016 in Via Giuseppe Tatarella, 72 - P.IVA 
06260470726, per l'importo di € 4.600,00, oltre iva 22%.  
 

3. DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, la fornitura in oggetto 
all’operatore economico GEODATA S.r.l., al costo di € 4.600,00 oltre IVA 22% pari a € 1.012,00 
per un importo totale di € 5.612,00, come dettagliato nell’offerta economica allegata n. prot. 
20588 del 21/08/2025, per il servizio di configurazione per l’adeguamento alle nuove specifiche 
tecniche di interoperabilità delle proprie componenti informatiche Enti Terzi per la gestione delle 
pratiche provenienti dagli sportelli unici per le attività produttive (SUAP) comprensiva di 
formazione e canone di manutenzione per una durata quinquennale. 



  

Determina n.438/ del 08-09-2025 (Prop. N. 450 del 14-08-2025) Pag. 5 di 10 

  
4. DI ACCERTARE la somma complessiva ad € 7.912,00 al capitolo di entrata n. 102.12 epigrafato 

“Contrib. Minister. Misura 2.2.3 PNRR - Digitalizzazione SUAP - Cap.S. 103/12” del Bilancio di 
Previsione Finanziario 2025-2027, annualità 2025;  
 

5. DI IMPEGNARE la somma complessiva ad € 7.912,00 al capitolo di spesa n. 103.12 epigrafato 
“Misura 2.2.3 PNRR – Digitalizzazione SUAP - Cap.E. 102/12”, sul Bilancio di previsione finanziaria 
2025/2027, annualità 2025;  
 

6. DI IMPUTARE la somma di € 5.612,00 al Bilancio di previsione finanziario 2025/2027, al capitolo 
di spesa n. 103/12 epigrafato “Misura 2.2.3 PNRR – Digitalizzazione SUAP 
“ Cap.E. 102/12 epigrafato “Contrib. Minister. Misura 2.2.3 PNRR - Digitalizzazione SUAP”, sul 
Bilancio di previsione finanziaria 2025/2027, annualità 2025. 
 

7. DI DARE ATTO CHE:  
- è stato acquisito il CUP n. G21F25000180006 tramite la Piattaforma del DIPE;  
- è stato acquisito il CIG n. B80257E47B tramite la Piattaforma MEPA, ai fini sia della 

tracciabilità di cui alla legge 136/2010 che ai fini del monitoraggio dei contratti pubblici; 
 

8. DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà, con successivo atto nel 
rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.3 della Legge n.136 
del 13.08.2010 e successive modifiche;  
 

9. DI DARE ATTO che il pagamento delle prestazioni di cui al presente affidamento sarà effettuato 
esclusivamente alla comunicazione di erogazione dei fondi da parte del competente Ministero 
per l’Innovazione Tecnologica e la transizione Digitale (MITD), e che in caso di perdita di detti 
finanziamenti per cause imputabili all’affidataria, nulla sarà dovuto dall’Amministrazione per le 
prestazioni effettuate dalla Società affidataria.  
 

10. DI RILEVARE che non sussistono ipotesi di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 
6 bis della legge 241/90 del DPR 62/2013 e del Regolamento recante il Codice di comportamento 
dei dipendenti pubblici, nei confronti del sottoscritto Responsabile che adotta il presente atto e 
del responsabile del procedimento.  
 

11. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è assunto in conformità alle disposizioni previste 
dalla Legge n. 136/2010, in tema di tracciabilità dei flussi finanziari.  
 

12. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del vigente Regolamento comunale sul sistema dei 
controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso con la 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte dello scrivente quale Responsabile di 
Settore.  
 

13. DI DARE ATTO CHE:  
- ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 

dal vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli interni, il presente 
provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del Settore 
Finanziario, per l’apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura 
finanziaria;  



  

Determina n.438/ del 08-09-2025 (Prop. N. 450 del 14-08-2025) Pag. 6 di 10 

- la presente determinazione diventa esecutiva dalla data di apposizione del suddetto visto 
contabile.  

 
14. DI ATTESTARE, con la sottoscrizione del presente atto, che ai sensi e per gli effetti della legge 

6/12/2012, n. 190, dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990, del D.P.R. 16/04/2013, n. 62, di 
approvazione del “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a 
norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”, del Codice di 
comportamento dei dipendenti del Comune di Castellana Grotte approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n.163 del 09/10/2014, esecutiva, del vigente PTPCT nonché di altre vigenti 
disposizioni di legge in materia di conflitti di interessi, che:  

- non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i soggetti interessati al procedimento di 
cui all’oggetto e per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi ai Responsabili di Settore 
incaricati di P.O., ai dipendenti e ai Responsabili di procedimento dall’adottare pareri, 
valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, 
con propria dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale;  

- di conseguenza, non sussistono con i soggetti interessati legami di parentela o affinità sino al 
quarto grado, legami di stabili di amicizia e/o di frequentazione abituale, legami 
professionali, legami societari, legami associativi, legami politici, legami di diversa natura 
capaci di incidere negativamente sull’imparzialità dei Responsabili di Settore incaricati di 
P.O., dei dipendenti e dei Responsabili di procedimento.  

 
15. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente 

di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. e, pertanto, una volta conseguita l’esecutività, di pubblicarlo 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente, nella sottosezione 
“Bandi di gara e contratti”, in ottemperanza agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 37 del 
D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., all’art. 1, comma 32, della legge n. 190/2012 e s.m.i., e all’art. 29 del 
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i..  

 
16. DI TRASMETTERE il presente provvedimento, in applicazione delle leggi sopra richiamate, al 

Settore Finanziario, per i successivi adempimenti di competenza.  
 

17. DI DISPORRE che il presente atto, una volta divenuto esecutivo, sia pubblicato all’albo pretorio 
informatico dell’Ente.  

 
 
Dalla Residenza municipale, 08-09-2025 
  

Il Responsabile del Settore 
Ing. Francesco Paolo PORRELLI 

 
 
L’originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente ai sensi degli 
artt. 20-21-23-ter e 24 del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 e s.m.i., recante “Codice dell’amministrazione 
digitale” (CAD), è conservato negli archivi informatici del Comune di Castellana Grotte, ai sensi dell’art. 
22 del CAD, secondo normativa vigente e in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del 
medesimo CAD. 
 
Ai sensi dell’art. 3 bis, comma 4-bis, del CAD, in assenza del domicilio digitale le Amministrazioni 
pubbliche possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con 
firma digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti 
sottoscritti con firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui 



  

Determina n.438/ del 08-09-2025 (Prop. N. 450 del 14-08-2025) Pag. 7 di 10 

all’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 e s.m.i.. 
  



  

Determina n.438/ del 08-09-2025 (Prop. N. 450 del 14-08-2025) Pag. 8 di 10 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
La Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, 
osservato:  
rilascia parere Favorevole 
 
Dalla Residenza municipale, 09-09-2025 La Resp. Settore Finanziario 

Dott.ssa Maria DI MUNNO 
(sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20-21-24 

del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 
Si attesta, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e 
s.m.i., e del vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata, la copertura finanziaria 
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in 
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione 
dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000 e s.m.i.: 
 
 

 
Accertamento N.  1404 del 09-09-2025 a Competenza  
5° livello 2.01.01.01.001  Trasferimenti correnti da Ministeri 
Capitolo      20102 / Articolo    12 
CONTRIB. MINISTER. MISURA 2.2.3 PNRR - DIGITALIZZAZIONE SUAP - Cap.S. 10103/12 
Causale ContriMisura 2.2.3 Digitalizzazione e semplificazione delle procedure (SUAP e SUE) Enti Terzi - Comuni 

(Febbraio 2025) - PNRR M1C1 Investimento 2.2 Finanziato dallUnione Europea - NextGenerationEU. (CUP: 
G21F25000180006). 

Importo 2025 Euro 7.912,00 
 

 
 
Impegno N.   420 del 09-09-2025 a Competenza   CIG B80257E47B 
5° livello 01.02-1.03.02.19.005  Servizi per i sistemi e relativa manutenzione 
Capitolo      10103 / Articolo    12 
MISURA 2.2.3 PNRR - DIGITALIZZAZIONE SUAP - Cap.E. 20102/12 
Causale Misura 2.2.3 Digitalizzazione e semplificazione delle procedure (SUAP e SUE) Enti Terzi - Comuni (Febbraio 

2025) - PNRR M1C1 Investimento 2.2 Finanziato dallUnione Europea - NextGenerationEU. Determina a 
contrarre per laffidamento del servizio. (CUP: G21F25000180006 - CIG B80257E47B). 

Importo 2025 Euro 5.612,00 
 

 
 
Impegno N.   421 del 09-09-2025 a Competenza   CIG B80257E47B 
5° livello 01.02-1.03.02.19.005  Servizi per i sistemi e relativa manutenzione 
Capitolo      10103 / Articolo    12 
MISURA 2.2.3 PNRR - DIGITALIZZAZIONE SUAP - Cap.E. 20102/12 
Causale IMPEGNO QE Misura 2.2.3 Digitalizzazione e semplificazione delle procedure (SUAP e SUE) Enti Terzi - 

Comuni (Febbraio 2025) - PNRR M1C1 Investimento 2.2 Finanziato dallUnione Europea - NextGenerationEU. 
(CUP: G21F25000180006). 

Importo 2025 Euro 2.300,00 
 

 



  

Determina n.438/ del 08-09-2025 (Prop. N. 450 del 14-08-2025) Pag. 9 di 10 

Dalla Residenza municipale, 09-09-2025 La Resp. Settore Finanziario 
Dott.ssa Maria DI MUNNO 

(sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20-21-24 
del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 
183, comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.. 
 
  



  

Determina n.438/ del 08-09-2025 (Prop. N. 450 del 14-08-2025) Pag. 10 di 10 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Reg. N. 1810  
 
Si certifica che la copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio on-line il giorno 09-09-
2025 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi sino al 24-09-2025 ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 
18/08/2000 e s.m.i.. 
 
Dalla Residenza municipale, 09-09-2025 
  

L'Addetto alla Pubblicazione 
Ing. Francesco Paolo PORRELLI 

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal 
D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del 
comune di Castellana Grotte: https://www.comune.castellanagrotte.ba.it/ 
  
 


